
 

 

令和７年４月 25日 

 地域の皆様へ  

                                諏訪建設事務所長 

                                下 諏 訪 町 長 

                        

都市計画道路 赤砂東山田線の橋りょう区間の設計に関する説明会の開催について 

 
日頃より長野県及び下諏訪町の建設行政に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在設計を進めている都市計画道路 赤砂東山田線については、道路事業区間（町道東山田西山

田線から下諏訪岡谷バイパス接続点）における橋りょう区間の設計が完了したところです。 

つきましては、下記のとおり赤砂東山田線（道路事業区間のうち、橋りょう区間：裏面の区間）の

設計についての説明会を開催いたしますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご出席いただきます

ようお願い申し上げます。 

なお、橋りょう区間以外の箇所については、現在は細かな設計の修正を行っており、完了した後に

改めて説明会を開催する予定です。 

                    記 

   

１ 日 時  

令和７年５月１６日（金） 午後７時から 

 

２ 場 所 

   東山田公民館（下諏訪町社 6671） ２階 

 

３ 内 容  

事業概要の説明、用地買収、工事の今後のスケジュール 等 

 

４ その他 

・今回、該当となる地域は第７区（東山田区）ですが、他地区の方も出席いただけます。 

なお、今回は橋りょう区間以外の箇所及び下諏訪岡谷バイパスについての説明はございませ

んので、ご承知おきください。 

・該当地域の地権者には、別途説明会開催のお知らせをお送りします。 

・駐車場に限りがありますので、自家用車でのご来場はお控えください。 

  

問い合わせ先  

〒392-8601 諏訪市上川一丁目 1644-10 

長野県諏訪建設事務所 整備課 

中林（課長） 内藤（係長） 大瀬(計画担当)  

電 話：0266-57-2936（直通） 

F A X ：0266-57-2946 

〒393-8501 諏訪郡下諏訪町 4613-8 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 

 大澤（課長） 中谷（係長） 遠藤 

電 話：0266-27-1111(内線 246) 

F A X ：0266-28-8783 

 

（裏面もご覧ください） 

回覧 



■事業計画箇所および説明会会場位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計画箇所 

拡大図 

東山田公民館 

下諏訪北小学校 

橋梁区間 

会場 東山田公民館

時間 午後7時(19時)より


